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Zakres obowiązywania 

Niniejszej polityce podlegają wszyscy pracownicy, członkowie organów, członkowie zarządu i konsultanci Spółki oraz 
jej jednostek zależnych na całym świecie.  

 

Polityka  
 
Politykę informowania w dobrej wierze opracowano w celu zachęcenia do zgłaszania nieetycznego postępowania. 

Nieetyczne postępowanie to działania, które: 
 

 są niezgodne z prawem; 
 mogą prowadzić do nieprawidłowej sprawozdawczości finansowej; 
 podają w wątpliwość etyczność postępowania kierownictwa; 
 nie są zgodne z polityką firmy, w tym z Kodeksem postępowania; 
 wskazują na stosowanie niewłaściwych praktyk; lub 
 budzą wątpliwości odnośnie do warunków w miejscu pracy lub działań mogących mieć negatywny wpływ 

na zdrowie, bezpieczeństwo lub dobrostan pracowników spółki IGT bądź osób trzecich. 
 
W zakresie polityki spółki leży zachęcanie pracowników, członków organów, członków zarządu i konsultantów do 

zgłaszania faktycznych bądź domniemanych przypadków nieetycznego zachowania za pośrednictwem zwykłych kanałów 
zgłaszania zdarzeń albo do dyrektora ds. zgodności, głównego radcy prawnego, Działu ds. zasobów ludzkich i transformacji, 
Działu BHPiOŚ, na skrzynkę pocztową „Zapytaj dyrektora ds. zgodności” albo za pośrednictwem infolinii Integrity Line.  

 
Do obowiązków kierownictwa należy współpraca z odpowiednim partnerem ds. kadr Działu ds. zasobów ludzkich 

i transformacji w celu zapewnienia, że Dział ds. zgodności jest niezwłocznie informowany o wszelkich faktycznych bądź 
domniemanych przypadkach naruszenia Kodeksu postępowania, przepisów prawa lub polityki Spółki oraz o kwestiach 
dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy. Ponadto każda osoba ma obowiązek współpracy w ramach prowadzonych 
czynności wyjaśniających. 

 
Procedura: Wszystkie przypadki nieetycznego postępowania należy zgłaszać za pośrednictwem zwykłych kanałów 

zgłaszania zdarzeń. Zgłoszeń można też dokonywać za pośrednictwem następujących kanałów:   
 

Dział ds. zgodności 
compliance@igt.com  
 
Dział prawny 
legal@igt.com  
 
Dział ds. zasobów ludzkich i transformacji 
PeopleServices@igt.com  
 
Dział BHPiOŚ 
safety@igt.com  

 
Jeśli dla zgłaszającego żaden z tych sposobów zgłaszania nie wydaje się komfortowy, zgłoszenia można dokonać za 

pośrednictwem infolinii Integrity Line.  
 
Infolinia Integrity Line. Spółka utworzyła infolinię Integrity Line, aby pracownicy, członkowie organów, członkowie 

zarządu i konsultanci mogli w sposób poufny i anonimowy zgłaszać działania potencjalnie nieetyczne lub niezgodne z prawem. 
Infolinia Integrity Line i portal online są prowadzone przez niezależną organizację i działają przez 24 godziny na dobę, siedem 
dni w tygodniu, 365 dni w roku. Pracownicy, członkowie organów, członkowie zarządu i konsultanci dzwoniący na infolinię 
Integrity Line mogą podać swoje imię i nazwisko, nie jest to jednak wymagane. Na potrzeby infolinii Integrity Line nie są 
używane żadne urządzenia rejestrujące ani śledzące.  
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INTEGRITY LINE 
 
Z USA i Kanady: 1-888-807-4832 
Numer dla Włoch: 800194674 
 
Kontaktując się z innych miejsc, należy najpierw zadzwonić pod bezpośredni numer dostępowy AT&T dla danego 
kraju (lista numerów znajduje się pod adresem https://www.business.att.com/bt/access.jsp), a następnie pod numer 888-
807-4832. 
 
Dostęp do portalu internetowego można uzyskać za pośrednictwem komputera lub urządzenia mobilnego: 
https://igt.integrityline.org 
 
Żaden zapis niniejszej polityki nie ma na celu zniechęcenia pracowników do zgłaszania swoich wątpliwości 

podmiotom państwowym. 
 

Obowiązki: 
 

Zgłoszenia poprzez infolinię Integrity Line i inne zapytania. Dział ds. zgodności IGT otrzymuje wszystkie zgłoszenia 
kierowane na infolinię Integrity Line. Przełożeni i kierownicy, którzy otrzymają zgłoszenie o faktycznym lub domniemanym 
naruszeniu kodeksu postępowania, przepisów prawa lub polityki spółki bądź dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy, 
natychmiast przekazują zarzut lub skargę do Działu ds. zgodności w celu jej odpowiedniego rozpatrzenia i przeprowadzenia 
czynności wyjaśniających. Kierownicy i przełożeni nie powinni przeprowadzać na własną rękę żadnych czynności 
wyjaśniających bez zgody Działu ds. zgodności i Działu prawnego. 

 
Rozpoczynanie wewnętrznego postępowania wyjaśniającego. Po otrzymaniu zgłoszenia nieetycznego postępowania 

Dział ds. zgodności ustali, jakie kroki należy podjąć, w tym określi, który dział albo którzy pracownicy spółki IGT powinni zająć 
się daną kwestią; określi także charakter i zakres wewnętrznych albo zewnętrznych czynności wyjaśniających, jeśli podjęcie 
takich czynności będzie uzasadnione. Dział prawny będzie zaangażowany w takie działania i będzie doradzał w sprawie 
kolejnych kroków w przypadku zarzutów związanych z naruszeniem prawa. Jeśli w toku wyjaśniania sprawy zostanie 
stwierdzone, że rzeczywiście dochodzi do istotnego naruszenia prawa lub może to nastąpić, Dyrektor ds. zgodności lub Główny 
radca prawny powiadomią niezwłocznie przewodniczącego Komitetu Audytu przy Zarządzie. We wszystkich innych 
okolicznościach raporty z przeprowadzonych postępowań wyjaśniających, wyniki kontroli i rekomendacje będą analizowane 
w terminowy sposób przez Dyrektora ds. zgodności lub przez odpowiedni dział lub personel IGT, a także przez Głównego radcę 
prawnego, w przypadku gdy zachodzi podejrzenie naruszenia prawa. Dyrektor ds. zgodności i/lub Główny radca prawny 
dokonają analizy wyników postępowania wyjaśniającego z Komitetem Audytu przy Zarządzie.  

 
Kwestie dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy będą kierowane do rozpatrzenia przez Dział BHPiOŚ, który 

przekaże ustalenia i dyspozycje odnośnie do zgłoszonych kwestii lub wyniki postępowania wyjaśniającego do Działu 
ds. zgodności i Działu prawnego. 

 
Przeprowadzanie wewnętrznego postępowania wyjaśniającego. Dział ds. zgodności i Dział prawny będą koordynować 

czynności wyjaśniające oraz wskażą osobę odpowiedzialną za ich przeprowadzenie, określą zakres czynności w postaci planu 
czynności wyjaśniających, a także określą relacje sprawozdawczości. Wszelkie postępowania wyjaśniające obejmujące 
zachowanie tajemnicy adwokackiej będą nadzorowane przez Dział prawny. Z wyjątkiem postępowań obejmujących zachowanie 
tajemnicy adwokackiej, wszelkie pozostałe postępowania będą przekazywane do przeprowadzenia przez wewnętrzny zespół 
posiadający wystarczającą wiedzę i umiejętności w odniesieniu do badanej sprawy. Wykorzystanie zewnętrznych osób wymaga 
wyraźnej zgody Głównego radcy prawnego, za potwierdzeniem Dyrektora ds. zgodności. Opracowana zostanie strategia w celu 
oceny zasadności zarzutów i podjęcia odpowiednich działań w celu zachowania tajemnicy adwokackiej i doktryny objęcia 
tajemnicą produktu pracy adwokata, a także poufności postępowania wyjaśniającego. Plan postępowania wyjaśniającego 
obejmie: 

 
(a) czas wymagany do przeprowadzenia czynności wyjaśniających; 
(b) zebranie, opracowanie i analizę kluczowych dokumentów, z których każdy musi zostać odpowiednio 

oznaczony w celu identyfikacji i właściwego traktowania; 
(c) identyfikację potencjalnych świadków oraz określenie, czy przesłuchania będą prowadzone przez 

wewnętrznego czy zewnętrznego radcę prawnego.  
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Zakończenie postępowania wyjaśniającego. Po zakończeniu czynności wyjaśniających prowadząca je osoba 
udokumentuje ich wyniki w sprawozdaniu, uwzględniając, w stosownych przypadkach, wniosek na temat tego, czy dana kwestia 
była uzasadniona, przedstawiając ustalenia faktyczne oraz ewentualne konieczne czynności dyscyplinarne lub działania 
naprawcze. W razie potrzeby osoba prowadząca czynności wyjaśniające dokona kontrolnego sprawdzenia, kontaktując się 
z osobami objętymi czynnościami wyjaśniającymi.  

 
Dokumentacja. Cała sporządzona dokumentacja zawierająca sprawozdania będzie przechowywana przez Dział 

ds. zgodności i zostanie zniszczona zgodnie z przepisami prawa federalnego, stanowego i miejscowego.  
 
Zakaz działań odwetowych: Spółka IGT zabrania pracownikom, członkom organów, członkom zarządu 

i konsultantom zwalniania, degradowania, zawieszania, zastraszania, nękania oraz wszelkich innych form dyskryminacji bądź 
działań odwetowych wobec osób, które w dobrej wierze dokonują zgłoszenia faktycznych bądź domniemanych przypadków 
naruszenia Kodeksu postępowania, przepisów prawa, polityki Spółki lub kwestii dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy. Na 
podstawie samego zgłoszenia telefonicznego na infolinię Integrity Line bądź zapytania skierowanego do Działu ds. zgodności lub 
zgłoszenia dokonanego za pośrednictwem jakiegokolwiek innego kanału, o którym mowa w niniejszej polityce, nie zostanie 
podjęte żadne postępowanie dyscyplinarne ani inne działania.  

 
Pracownicy, którzy świadomie dokonują fałszywych zgłoszeń nieetycznego postępowania, podlegają postępowaniu 

dyscyplinarnemu z rozwiązaniem stosunku pracy włącznie, zgodnie z polityką dyscyplinarną spółki IGT. Wobec pracowników 
dokonujących zgłoszenia nieetycznego postępowania w celach niezgodnych z prawem spółka IGT bądź właściwy organ 
państwowy podejmie odpowiednie czynności prawne. 

 
Modyfikacje: Firma zastrzega sobie prawo do modyfikowania lub zmiany treści niniejszej Polityki w dowolnym 

momencie, jeśli uzna to za konieczne. 

Definicje 

nd. 

Cel 
 
IGT zobowiązuje się do przestrzegania zasad odpowiedzialności, współpracy, autentyczności, pasji i innowacyjności. Dzięki tym 
zasadom i standardom wszyscy pracownicy mogą swobodnie zgłaszać niewłaściwe zachowania bez obawy o działania 
odwetowe.  

 
Własność 
 Dział ds. zgodności 
________________________________________________________________ 
 
Historia wersji:  
  

Numer 
wersji 

Data Opis zmian Zamówione przez 

1 31 lipca 2017 r. Wersja pierwotna Amy Fuller 

2 31 lipca 2018 r. Brak zmian Amy Fuller 

3 31 lipca 2019 r. Drobne zmiany Amy Fuller 

4 
21 stycznia 
2020 r. 

Drobne zmiany; aktualizacja numerów telefonu Lara Abramovitz 

 

 


